



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTHESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

OSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Carl Jacobsen & Co ApS

c/o CEJ Ejendomsadministration A/S, Mehdalsgade 5, 1613 København V

CVR-nr. 25 79 41 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2024.

Jacob C. Jacobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Carl Jacobsen & Co ApS c/o CEJ Ejendomsadministration A/S Mehldalsgade 5 1613 København V CVR-nr.: 25 79 41 68 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Direktion	Jacob C. Jacobsen, Holbergsgade 28, 1057 København K
Revision	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Gammel Mønt 14 ApS, København Strøjbyg ApS, København
Kapitalinteresse	Bocaj & Bokaj ApS, Hillerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere bestået af holdingvirksomhed samt at drive virksomhed med investering i fast ejendom dels gennem kapitalandele dels egne investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.706 t.kr. mod -362 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.980 t.kr. mod -5.205 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet erhvervede i 2022 en ejendom til udlejning. Som følge af vandskade i ejendommen, har det ikke været muligt at leje ejendommen ud før i 2024, hvilket har påvirket resultatet for 2023 negativt



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-1.706.159	-362.298
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.116.850	-2.850.000
Driftsresultat	-3.823.009	-3.212.298
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.589	-3.096
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-125.213	-20.112
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.875	54.875
Andre finansielle indtægter	505.679	185.024
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.913.078	-3.675.525
Resultat før skat	-6.269.335	-6.671.132
Skat af årets resultat	1.289.009	1.465.718
Årets resultat	-4.980.326	-5.205.414
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-6.014.039
Udbytte for regnskabsåret	0	2.386.251
Disponeret fra overført resultat	-4.980.326	-1.577.626
Disponeret i alt	-4.980.326	-5.205.414



Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	210.000	210.000
3 Investeringsejendomme	119.535.259	121.135.259
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>119.745.259</u>	<u>121.345.259</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	74.733	88.769
5 Kapitalinteresse	74.298	199.511
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>149.031</u>	<u>288.280</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>119.894.290</u>	<u>121.633.539</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	2.001.588	2.190.608
Aktiver bestemt for salg	0	4.287.751
Varebeholdninger i alt	<u>2.001.588</u>	<u>6.478.359</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.732.137	1.543.447
Andre tilgodehavender	561.716	706.519
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	2.255.252
Tilgodehavender i alt	<u>2.293.853</u>	<u>4.505.218</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.062.990	6.697.354
Værdipapirer i alt	<u>1.062.990</u>	<u>6.697.354</u>
Likvide beholdninger	29	4.397.664
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.358.460</u>	<u>22.078.595</u>
Aktiver i alt	<u>125.252.750</u>	<u>143.712.134</u>



Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	13.872.070	18.852.396
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.386.251
	Egenkapital i alt	<u>13.997.070</u>	<u>21.363.647</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.889.953</u>	<u>4.178.962</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.889.953</u>	<u>4.178.962</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	47.451.281	24.159.059
	Deposita	<u>166.365</u>	<u>181.365</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>47.617.646</u>	<u>24.340.424</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	295.600
	Gæld til pengeinstitutter	1.841.951	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	398.887	291.559
	Gæld til tilknyttede virksomheder	115.234	118.559
	Anden gæld	<u>58.392.009</u>	<u>93.123.383</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.748.081</u>	<u>93.829.101</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>108.365.727</u>	<u>118.169.525</u>
	Passiver i alt	<u>125.252.750</u>	<u>143.712.134</u>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	6.014.039	20.430.022	0	26.569.061
Resultatandel	0	-6.014.039	-1.577.626	2.386.251	-5.205.414
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	18.852.396	2.386.251	21.363.647
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.386.251	-2.386.251
Resultatandel	0	0	-4.980.326	0	-4.980.326
	125.000	0	13.872.070	0	13.997.070



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.801	4.614
Andre finansielle omkostninger	<u>2.908.277</u>	<u>3.670.911</u>
	<u>2.913.078</u>	<u>3.675.525</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>210.000</u>	<u>210.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>210.000</u>	<u>210.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>210.000</u>	<u>210.000</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	100.597.122	17.474.556
Tilgang i årets løb	516.850	85.000.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.877.434</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>101.113.972</u>	<u>100.597.122</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	20.538.137	25.760.703
Årets regulering til dagsværdi	-2.116.850	-2.850.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-2.372.566</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>18.421.287</u>	<u>20.538.137</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>119.535.259</u>	<u>121.135.259</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Det direkte første års afkast er opgjort til henholdsvis 1% og 1,2% for investeringsejendomme indregnet med henholdsvis kr. 39,5 mio. (ejerlejligheder) og kr. 80 mio. (bolig- og erhvervsjendom). Der er regnet med et direkte overskud fra udlejning på henholdsvis 400 tkr og 1.000 tkr.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort til t.kr. 119.535 og på baggrund af ledelsens skøn over de aktuelle dagsværdier for selskabet af investeringsejendommene, dels som udlejningsejendomme og dels som potentielle salgsejendomme.

Ejerlejligheder til udlejning er i regnskabsåret dagsværdireguleret positivt med kr. 3,4 mio. grundet faldende investorafkastkrav. Bolig- og erhvervsejendom er dagsværdireguleret negativt med kr. 5,5 mio. grundet faldende forventning til direkte udlejningsafkast.

Der har i regnskabsåret 2022 ved købet af bolig- og erhvervsejendom medvirket ejendomsmægler til fastsættelse af dagsværdien af ejendommen.

Dagsværdien af investeringsejendomme er behæftet med usikkerhed, da denne i væsentligt omfang opgøres på basis af udøvede regnskabsmæssige skøn.

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	260.447	260.447
Afgang i årets løb	-7.447	0
Kostpris 31. december 2023	253.000	260.447
Opskrivninger 1. januar 2023	-171.678	-168.582
Korrektion af tidligere opskrivning	-3.533	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.056	-3.096
Opskrivninger 31. december 2023	-178.267	-171.678
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	74.733	88.769

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Gammel Mønt 14 ApS, København	100 %	74.733	-3.056
Strøjbygd ApS, København	100 %	-6.642.491	-351.188
		-6.567.758	-354.244



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Kapitalinteresse		
1. januar 2023	40.000	40.000
Kostpris 31. december 2023	40.000	40.000
Opskrivninger 1. januar 2023	159.511	6.179.623
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-125.213	-20.112
Udbytte	0	-6.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	34.298	159.511
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	74.298	199.511

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Carl Jacobsen & Co ApS kr.
Bocaj & Bokaj ApS, Hillerød	Ejerandel 50 %	148.595	-250.426	0
		148.595	-250.426	0

6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2023 kr.
Direktion	11,9	2.255.252	0

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	125.000	125.000
	125.000	125.000



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	18.852.396	20.430.022
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-4.980.326</u>	<u>-1.577.626</u>
	<u>13.872.070</u>	<u>18.852.396</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	47.451.281	24.454.659
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-295.600</u>
	<u>47.451.281</u>	<u>24.159.059</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>43.776.000</u>	<u>19.622.000</u>
10. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>1.062.989</u>	<u>119.535.259</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>133.442</u>	<u>-2.116.850</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 47.451 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 119.535 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring overfor tilknyttede virksomheder, hvori selskabet erklærer, gennem udlån/tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift og at træde tilbage overfor øvrige kreditorer.



12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige selskabsskat i koncernen udgør 0 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


